Alle 5 Sekunden passiert in Deutschland ein





Persönlich. Verlässlich. Leistungsstark.

us für

## **Erweiterung der Deckungskonzepte**

	Premium	Premium für	Premium Plu	Premium Plu Kinder
W	,			
Versicherungs-Eintrittsalter bis 75 Jahre möglich	<b>√</b>	<b>1</b>	<b>√</b>	<b>✓</b>
Kein Abzug bei altersentsprechenden Krankheiten und Gebrechen	<b>∀</b>	<b>∀</b>	<b>∀</b>	<b>✓</b>
Gesundheitsschäden bei Rettungsmaßnahmen	<b>*</b>	<b>→</b>	<b>√</b>	<b>-</b> ✓
Gesundheitsschäden durch gewalttätige Auseinandersetzungen Vergiftungen durch Einatmung / Einnahme schädlicher Stoffe	<b>→</b>	<b>→</b>	<b>√</b>	<b>∀</b>
	<b>→</b>	<b>→</b>	<b>√</b>	<b>→</b>
Tauchtypische Gesundheitsschäden und Höhenkrankheiten Ertrinken, Ersticken, Erfrieren und unfreiwilliger Nahrungs- oder Flüssigkeitsentzug	<b>→</b>	<b>→</b>	<b>√</b>	<b>∀</b>
Sonnenbrand oder -stich	· /	<b>→</b>	<b>√</b>	<b>→</b>
Infektionen, Schutzimpfungen	<b>✓</b>	<b>→</b>	<b>√</b>	<b>→</b>
Impfschäden inkl. Corona Schutzimpfungen	•	•	<b>→</b>	<b>→</b>
Blutvergiftung und Wundinfektionen	1	<b>√</b>	<b>√</b>	· ✓
Allergische Reaktionen	<b>√</b>	· /	<b>√</b>	· /
Nicht oder falsch verabreichte Medikamente infolge Entführung / Geiselnahme	1	· /	<b>√</b>	<b>√</b>
Eigenbewegungen und erhöhte Kraftanstrengungen	· /	· /	<b>√</b>	· /
behinderungsbedingte Mehraufwendungen	1	1	<b>√</b>	<b>✓</b>
Doppelte Todesfallleistung bei Verlust beider Elternteile	· /	1	<b>√</b>	<b>✓</b>
freie Krankenhauswahl nach einem Unfall	1	<b>V</b>	<b>√</b>	✓
Verbessertes Berufsgruppenverzeichnis	1		1	
Versehensklausel bei Änderung der Berufstätigkeit oder Beschäftigung			1	
Wegfall der Verrentung, Invalidität als Kapitalzahlung	1	1	1	<b>✓</b>
Verbesserte Gliedertaxe	1	1	1	✓
Beitragsfreier Einschluss von Neugeborenen	1	<b>✓</b>	✓	<b>✓</b>
Adoptivkinder	✓	1	1	✓
Geltendmachung und ärztliche Feststellung der Invalidität, je 24 Monate	✓	✓		
Geltendmachung und ärztliche Feststellung der Invalidität, je 36 Monate			1	✓
Sofortleistung bei schweren Verletzungen/Verletzungsgeld	✓	✓	✓	✓
Sofortleistung bei Fraktur/Knochenbruch			✓	✓
Optional: Sofortleistung bei Krebserkrankungen			✓	✓
100% Stimmklausel	✓	1	✓	✓
Innere Organe mit festgelegten Prozenten	✓	✓	✓	✓
Vorschusszahlung unabhängig der vereinbarten Todesfallleistung			1	✓
Todesfallleistung bei Verschollenheit	✓	✓	✓	✓
Krankenhaustage- und Genesungsgeld	✓	✓	✓	✓
Mitwirkung von Krankheiten und Gebrechen	✓	✓	✓	✓
Optional: Verzicht auf Abzug durch Vorerkrankungen			✓	✓
Bewusstseinsstörungen	✓	✓	✓	✓
Fahrtveranstaltungen: Slalom- und Orientierungsfahrten, Stern-und Zuverlässigkeitsfahrten	✓	$\checkmark$	1	✓
Komageld	✓	✓	✓	✓
Kostenübernahme für logopädische Behandlungen	✓	$\checkmark$	1	✓
Passives Kriegsrisiko	✓	$\checkmark$	✓	✓
Geringfügig erscheinende Unfallfolgen	✓	✓	✓	✓
Verdienstausfall	✓	✓	✓	$\checkmark$
Erweiterte Meldefrist bei Unfalltod	✓	✓	✓	✓
Arbeitslosigkeit	✓		✓	
Beitragsbefreiung bei Arbeitsunfähigkeit, ab 43. Tag			✓	

Künftige Bedingungsverbesserungen  Leistungsgarantie gegenüber GDV-Musterbedingungen  Unerlaubtes Fahren eines Pkw Invaliditätsleistung bei Verbrennungen III. Grades Frist zur arzülchen Feststellung der Invalidität bei Amputationen und Querschnittslähmungen Erhöhte Leistung bei Fahrradunfällen mit getragenem Helm Erhöhte Leistung bei Unfällen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweitere Frist für die Unfällmeldung Erhöhungen des Versicherungsschutzes ohne erneute Gesundheitsprüfung Erhöhungen des Versicherungsschaften des Versicheren des Versicherung Bauch- und Nabelbrüche, Leisten- und Unterleibsbrüche Psychische Reaktionen Assistance-Leistungen, Reha-Assistance Leistungen Schwer- und schwerst Pflegebedürftige Pflegetagegeld Kindertarif Rooming-in Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Nachhillegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beltragsbefreitung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knocherbrüchen Logopädische Therapie Insektengifällergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Perweiterung Vergiftungsklausel Perweiterung Vergiftungsklau	Premium für Kind	Premium Premium für Kind	Premium Plus	Premium Plus fü Kinder
Kunftige Bedingungsverbesserungen Leistungsgarantie gegenüber GDV-Musterbedingungen Unerlaubtes Fahren eines Pkw Invaliditätsleistung bei Verbrennungen III. Grades Frist zur ärztlichen Feststellung der Invalidität bei Amputationen und Querschnittslähmungen Erhöhte Leistung bei Infalfallen mit getragenem Helm Erhöhte Leistung bei Infalfallen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiterte Frist für die Unfalfallen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiterte Frist für die Unfalfallen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiterte Frist für die Unfalfallen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiterte Frist für die Unfalfallen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiterte Frist für die Unfalfallen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiterte Frist für die Unfalfallen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiterte Frist für die Unfalfallen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiter Institute von der Verkehrsmittels Erweiter und Abelbrüche, Leisten- und Unterleibsbrüche Psychische Reaktionen Assistance-Leistungen, Reha-Assistance Leistungen Schwer- und schwerst Pflegebedürftige Verlegetagegeld  Kindertarif Rooming-in Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Nachhiffegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengfällergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenstaltung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Bergungs-	<b>√</b>	<b>✓</b> ✓	/ /	✓
Leistungsgarantie gegenüber GDV-Musterbedingungen  Unerlaubtes Fahren eines Pkw Unerlaubtes Fahren eines Pkw Invaliditätseistung bei Verbrennungen III. Grades Frist zur ärztlichen Feststellung der Invalidität bei Amputationen und Querschnittslähmungen Frishte Leistung bei Pahradunfällen mit getragenem Helm Erhöhte Leistung bei Unfällen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiterte Frist für die Unfallmeldung Erhöhte Leistung bei Unfällen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiterte Frist für die Unfallmeldung Zahnersatz auch bei bereits ersetzten Zähnen Bauch- und Nabelbrüche, Leisten- und Unterleibsbrüche Psychische Reaktionen Assistance-Leistungen, Reha-Assistance Leistungen Schwer- und schwerst Pflegebedürftige Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindertarif Rooming-in Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Vollwaisenrente Vosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Looppadischer Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blütvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Bütvergiftungsklausel, Planzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Verkostenbeihilfe bis zu 5 000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5 000 EUR	✓	✓ ✓	/ /	✓
Unerlaubtes Fahren eines Pkw invaliditätsleistung bei Verbrennungen III. Grades Frist zur ärzlichen Feststellung der Invalidität bei Amputationen und Querschnittslähmungen Erhöhte Leistung bei Unfallen mit geträgenem Heim Erhöhte Leistung bei Unfallen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiterte Frist für die Unfallmeldung Erhöhungen des Versicherungsschutzes ohne erneute Gesundheitsprüfung Abhersatz auch bei bereits ersetzten Zähnen Bauch- und Nabelbrüche, Leisten- und Unterleibsbrüche Psychische Reaktionen Assistance-Leistungen, Reha-Assistance Leistungen Schwer- und schwerst Pflegebedürftige Pflegetagegeld  Kindertarff Rooming-in Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kinderpartenaustafligeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Insektengiftallergien Insektengiftallergien Insektengiftallergien Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionale Pynamik Jahrliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 20.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR	✓	✓ ✓	/ /	✓
Frist zur ärztlichen Feststellung der Invalidität bei Amputationen und Querschnittslähmungen Erhöhte Leistung bei Ehrradunfällen mit getragenem Helm Erhöhte Leistung bei Unfällen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiterte Frist für die Unfällen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiterte Frist für die Unfällenbeldung Frhöhungen des Versicherungsschutzes ohne erneute Gesundheitsprüfung / Erhöhungen des Versicherung Bauch - und Nabelbrüche, Leisten- und Unterleibsbrüche / Psychische Reaktionen / Psychische Reaktionen / Psychische Reaktionen / Psychische Reaktionen / Schwerz Pflegebedürftige / Pflegetagegeld / Pflegeta			✓	✓
Erhöhte Leistung bei Pahrradunfällen mit getragenem Helm Erhöhte Leistung bei Unfällen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels Erweiterte Frist für die Unfällmeldung Frhöhungen des Versicherungsschutzes ohne erneute Gesundheitsprüfung Azhnersatz auch bei bereits ersetzten Zähnen Bauch- und Nabelbrüche, Leisten- und Unterleibsbrüche Psychische Reaktionen Assistance-Leistungen, Reha-Assistance Leistungen Schwer- und schwerst Pflegebedürftige Pflegetagegeld  Kindertarif Rooming-in Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Nachhilfegeld, die Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgel bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Breigen versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR	✓	✓ ✓	<b>/</b>	✓
Erhöhte Leistung bei Unfällen bei der Nutzung eines öffentlichen Verkehrsmittels  Erweiterte Frist für die Unfällmeldung  Frichöhungen des Versicherungsschutzes ohne erneute Gesundheitsprüfung  Zahnersatz auch bei bereits ersetzten Zähnen  Bauch- und Nabeibrüche, Leisten und Unterleibsbrüche  Psychische Reaktionen  Assistance-Leistungen, Reha-Assistance Leistungen  Schwer- und schwerst Pflegebedürftige  Pliegetagegeld  Kindertarif  Rooming-in  Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder  Kindernachversicherung  Vollwaisenrente  Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage  Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage  Kosten für unfällbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage  Beitragsbefreiung im Todesfall  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage  Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen  Lopopadischer Therapie  Insektengiftallergien  Erweiterung Blutvergiftungsklausel  Verschlucken und Einführen fester Stoffe  Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen  Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz  Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik  Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Peitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 3.000 EUR	$\checkmark$	✓ ✓	<b>✓</b>	
Erweiterte Frist für die Unfallmeldung Erhöhungen des Versicherungsschutzes ohne erneute Gesundheitsprüfung Zahnersatz auch bei bereits ersetzten Zähnen Bauch- und Nabelbrüche, Leisten- und Unterleibsbrüche Psychische Reaktionen Assistance-Leistungen, Reha-Assistance Leistungen Schwer- und schwerst Pflegebedürftige Pflegetagegeld  Kindertarif Rooming-in Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Rindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädischer Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Beitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR Waldenburger ServiceCard	✓	✓	<b>✓</b>	✓
Erhöhungen des Versicherungsschutzes ohne erneute Gesundheitsprüfung Zahnersatz auch bei bereits ersetzten Zähnen Bauch- und Nabelbrüche, Leisten- und Unterleibsbrüche Psychische Reaktionen Assistance-Leistungen, Reha-Assistance Leistungen Schwer- und schwerst Pflegebedürftige Pflegetagegeld  Kindertarif Rooming-in Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Butvergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschulz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Peitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR			✓	✓
Zahnersatz auch bei bereits ersetzten Zähnen Bauch- und Nabelbrüche, Leisten- und Unterleibsbrüche Psychische Reaktionen Assistance-Leistungen, Reha-Assistance Leistungen Schwer- und schwerst Pflegebedürftige Pflegetagegeld  Kindertarif Rooming-in Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR	✓	✓ ✓		✓
Bauch- und Nabelbrüche, Leisten- und Unterleibsbrüche Psychische Reaktionen Assistance-Leistungen, Reha-Assistance Leistungen Schwer- und schwerst Pflegebedürftige Pflegetagegeld  Kindertarif Rooming-in Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verälzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jahrtiche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 3.0.000 EUR	✓			✓
Psychische Reaktionen Assistance-Leistungen, Reha-Assistance Leistungen Schwer- und schwerst Pflegebedürftige Pflegetagegeld  Kindertarif Rooming-in Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Nosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Vergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Peitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 3.000 EUR	✓			✓
Assistance-Leistungen, Reha-Assistance Leistungen Schwer- und schwerst Pflegebedürftige Pflegetagegeld  Kindertarif Rooming-in Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Verschlucken und Transportkosten bis 100.000 EUR Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR	✓			
Schwer- und schwerst Pflegebedürftige Pflegetagegeld  Kindertarif Rooming-in Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Seitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 3.000 EUR	$\checkmark$	✓ ✓		✓
Fflegetagegeld  Kindertarif Rooming-in  Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung  Vollwaisenrente Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  ■Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR		,	<b>√</b>	<b>√</b>
Kindertarif Rooming-in Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Rosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  **Optionale Dynamik Seitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR Waldenburger ServiceCard	✓	<b>√</b>		<b>√</b>
Rooming-in  Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung  Vollwaisenrente  Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage  Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Looppädische Therapie Insektengiftallergien  Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Verschlucken Operationen bis 20.000 EUR Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 3.0000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 3.0000 EUR Waldenburger ServiceCard			✓	✓
Vorsorgeversicherung für Neugeborene/Adoptivkinder Kindernachversicherung Vollwaisenrente Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  **  **  **  **  **  **  **  **  **			,	
Kindernachversicherung  Vollwaisenrente Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR Waldenburger ServiceCard	1			<b>4</b>
Vollwaisenrente Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR Waldenburger ServiceCard	✓	✓		<b>V</b>
Nachhilfegeld, mit Rechnungsstellung, max. 100 Tage Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage Beitragsbefreiung im Todesfall Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 100,000 EUR Kosmetische Operationen bis 20,000 EUR Kosmetische Operationen bis 50,000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5,000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 30,000 EUR Waldenburger ServiceCard			<b>√</b>	<b>*</b>
Kindergartenausfallgeld, 25 EUR je Kindergartentag, max. 20 Tage  Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage  Beitragsbefreiung im Todesfall  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage  Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen  Logopädische Therapie Insektengiftallergien  Erweiterung Blutvergiftungsklausel  Verschlucken und Einführen fester Stoffe  Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen  Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz  Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik  Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  V  Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	<b>√</b>			<b>√</b>
Kosten für unfallbedingten Schulausfall, 25 EUR je Schultag, max. 20 Tage  Beitragsbefreiung im Todesfall  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage  Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen  Logopädische Therapie Insektengiftallergien  Erweiterung Blutvergiftungsklausel  Verschlucken und Einführen fester Stoffe  Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen  Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz  Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik  Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Verschlucken und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	<b>*</b>			*
Beitragsbefreiung im Todesfall  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage  Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen  Logopädische Therapie Insektengiftallergien  Erweiterung Blutvergiftungsklausel  Verschlucken und Einführen fester Stoffe  Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen  Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz  Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik  Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	<b>∀</b>	•		<b>→</b>
Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 15 Tage  Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage  Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen  Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel  Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen  Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz  Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik  Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  ■ Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	<b>*</b>			
Verdopplung Krankenhaustagegeld im Ausland, max. 21 Tage Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR Waldenburger ServiceCard		✓		
Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen  Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	✓	✓	/ /	✓
Logopädische Therapie Insektengiftallergien Erweiterung Blutvergiftungsklausel Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  ■Beitragsfrei mitversichert: Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	✓	✓	1	✓
Insektengiftallergien  Erweiterung Blutvergiftungsklausel  Verschlucken und Einführen fester Stoffe  Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen  Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz  Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik  Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  ■ Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	✓	✓		✓
Erweiterung Blutvergiftungsklausel  Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen  Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz  Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik  Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	✓	✓		✓
Verschlucken und Einführen fester Stoffe Erweiterung Vergiftungsklausel, Pflanzenvergiftung, Verätzungen Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  ■ Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	✓	✓	1	✓
Kostenerstattung für Zahnspangen  Optionaler Existenzschutz  Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik  Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  ■ Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	✓	✓		✓
Optionaler Existenzschutz  Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik  Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	✓	✓	•	✓
Hochwertiger Versicherungsschutz zum attraktiven Preis durch eine Integralfranchise bis 25 %  Optionale Dynamik  Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	✓	✓	•	✓
Optionale Dynamik  Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard				
Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	1	✓ ✓	/	✓
Jährliche Leistungsanpassungen, wählbar 3 % oder 5 %  Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard				
Beitragsfrei mitversichert:  Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	1	<b>√</b> ✓	/	✓
Bergungs- und Transportkosten bis 100.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	<b>▼</b>	<b>V V</b>	<b>V</b>	▼
Kosmetische Operationen bis 20.000 EUR  Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	<b>√</b>	<b>√</b> ✓	/	✓
Kosmetische Operationen bis 50.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	1	1 1		
Kurkostenbeihilfe bis zu 5.000 EUR  Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard		·	1	1
Kurkostenbeihilfe bis zu 30.000 EUR  Waldenburger ServiceCard	1	1 1	•	·
			✓	✓
			✓	✓
bis zu 100.000 EUR weltweite Rückholung			✓	✓
bis zu 40.000 EUR für Rückholung in Deutschland			<b>✓</b>	<b>✓</b>